[image: image1.png]

Администрация городского округа
Навашинский Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2023                                                                                                             № 1064
О внесении изменений в перечень объектов капитального строительства
(реконструкции) муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Навашинский на 2023-2025 годы
В соответствии с постановлением администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 30.04.2019 №405 «Об осуществлении капитальных вложений за счет средств бюджета городского округа», Администрация городского округа Навашинский  п о с т а н о в л я е т :
1. Внести изменения в перечень объектов капитального строительства (реконструкции) муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Навашинский на 2023-2025 годы, утвержденный постановлением администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 08.12.2022 № 1263 (в редакции постановлений администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 18.01.2023 № 42, от 21.02.2023 № 170, от 06.03.2023 № 209, от 07.03.2023 № 218, от 15.03.2023 № 244, от 31.03.2023 № 308, от 05.04.2023 № 321, от 17.04.2023 № 372, от 04.05.2023 №410, от 14.07.2023 № 642, от 25.07.2023 №664, от 18.08.2023 №759, от 22.08.2023 №767, от 20.09.2023 №841, от 03.11.2023 №944, от 28.11.2023 №1005, от 18.12.2023 №1056), изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Организационному отделу администрации городского округа Навашинский обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, опубликование в официальном вестнике – приложении к газете «Приокская правда».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, директора департамента О.М. Мамонову.
	И.о. главы местного самоуправления
	Е.В. Колпакова

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

городского округа Навашинский
Нижегородской области

от 19.12.2023 № 1064

	«УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа Навашинский

 Нижегородской области

от 08.12.2022 № 1263 (в редакции постановлений администрации
городского округа Навашинский
Нижегородской области от 18.01.2023 №42, от 21.02.2023 №170, от 06.03.2023 №209,

от 07.03.2023 №218, от 15.03.2023 №244,

от 05.04.2023 №321, от 17.04.2023 №372,
от 04.05.2023 №410, от 14.07.2023 №642,

от 25.07.2023 №664, от 18.08.203 №759,

от 22.08.2023 №767, от 20.09.2023 №841,

от 03.11.2023 №944, от 28.11.2023 №1005,

от 18.12.2023 №1056)

Перечень

объектов капитального строительства (реконструкции) муниципальной собственности

и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность

муниципального образования городской округ Навашинский на 2023-2025 годы
	№ п/п

	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Наименование заказчика
	Планируемые результаты выполнения работ (мощность объекта)
	Общая

сметная стоимость объекта, тыс. руб.
	Наимено-вание этапа работ
	Год начала реализации-

год
окончания реализации
	Источники финансирования
	Объем средств, предусмотренных на реализацию

	Период (тыс. рублей)

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Газовая водогрейная блочно-модульная котельная установленной мощностью 1,02 МВт по адресу: Нижегородская область, г. Навашино, пр. Корабелов, д.8
	Нижегородская область, г. Навашино, пр. Корабелов, д.8
	Департамент строительства и ЖКХ Администрации городского округа Навашинский

	1,02 МВт
	22 711,67161
	Строи-тельство
	2022-2023
	Всего
	10 211,67161
	0,00000
	0,00000
	10 211,67161

	Бюджет городского округа Навашинский
	2 195,57161
	0,00000
	0,00000
	2 195,57161

	Областной бюджет
	8 016,10000
	0,00000
	0,00000
	8 016,10000

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2
	Жилые помещения (квартиры), предоставляемые гражданам в целях переселения из аварийного жилищного фонда
	Нижегородская область, г. Навашино,
	Департамент строительства и ЖКХ Администрации городского округа Навашинский
	2 270,4 кв.м.
	57 167,03709
	Приобре-тение
	2022-2023
	Всего
	57 167,03709
	0,00000
	0,00000
	57 167,03709

	Бюджет городского округа Навашинский
	458,03709
	0,00000
	0,00000
	458,03709

	Областной бюджет
	2 164,50000
	0,00000
	0,00000
	2 164,50000

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Прочие источники
	54 544,50000
	0,00000
	0,00000
	54 544,50000

	3
	Жилые помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Нижегородская область, г.Навашино
	Департамент строительства и ЖКХ Администрации городского округа Навашинский
	450 кв. м.
	26 188,02000
	Приобре-тение
	2023-2025
	Всего
	8 908,02000
	8 640,00000
	8 640,00000
	26 188,02000

	Бюджет городского округа Навашинский
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Областной бюджет
	4 810,03983
	4 353,60000
	4 466,40000
	13 630,03983

	Федеральный бюджет
	4 097,98017
	4 286,40000
	4 173,60000
	12 557,98017

	Прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	4
	Земельный участок и нежилое здание (гараж)
	Нижегородская область, городской округ Навашинский, город Навашино, территория гаражный массив №6, земельный участок 9/8
	Администрация городского округа Навашинский Нижегородской области
	Площадь земельного участка - 36+/-2 кв.м., площадь нежилого здания - 31 кв.м.
	408,43000
	Приобре-тение
	2023
	Всего
	408,43000
	0,00000
	0,00000
	408,43000

	Бюджет городского округа Навашинский
	408,43000
	0,00000
	0,00000
	408,43000

	Областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	5
	Скважина первого подъема №1 с технологическим оборудованием на площадке водозабора на Навашинском участке Южно-Горьковского месторождения, Скважина первого подъема №2 с технологическим оборудованием на площадке водозабора на Навашинском участке Южно-Горьковского месторождения, Участок водопровода от построенного участка водовода  по ул. Островского до водопроводного колодца в районе жилого дома №143 по ул.Советская г.Навашино,  Узел подключения построенного водовода к городским сетям водоснабжения г.Навашино
	Нижегородская область, городской округ Навашинсикй
	Департамент строительства и ЖКХ Администрации городского округа Навашинский
	3 000 м.куб./сутки на каждую скважину
	24 950,00000
	Приобре-тение
	2023
	Всего
	24 950,00000
	0,00000
	0,00000
	24 950,00000

	Бюджет городского округа Навашинский
	24 950,00000
	0,00000
	0,00000
	24 950,00000

	Областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	6
	Межпоселковый газопровод высокого давления с.Поздняково- д.Анцифрово-д.Кр.Октябрь-д.Кутарино-д.Петряево-д.Малышево. Распределительные газопроводы низкого давления и газопроводы-вводы д.Анцифрово, д.Кр.Октябрь, д.Кутарино, д.Петряево, д.Малышево городского округа Навашинский Нижегородской области
	Нижегородская область, городской округ Навашинский, д.Анцифрово, д.Кр.Октябрь, д.Кутарино, д.Петряево, д.Малышево
	Департамент строительства и ЖКХ Администрации городского округа Навашинский

	17 213,2 м
	98 910,64000
	ПИР
	2021-2023
	Всего
	52,65960
	0,00000
	0,00000
	52,65960

	Бюджет городского округа Навашинский
	52,65960
	0,00000
	0,00000
	52,65960

	Областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	7
	Строительство здания гимназии г.Навашино Нижегородской области
	Нижегородская область, г.Навашино, ул.Ленина, д.30
	Департамент строительства и ЖКХ Администрации городского округа Навашинский
	600 уч.
	882 524,01000
	ПИР
	2020-2023
	Всего
	4 746,92630
	0,00000
	0,00000
	4 746,92630

	Бюджет городского округа Навашинский
	4 746,92630
	0,00000
	0,00000
	4 746,92630

	Областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	8
	Модернизация сетей холодного водоснабжения г.Навашино (1 этап - Реконструкция существующих и строительство новых водопроводных сетей г.Навашино)
	Нижегородская область, г.Навашино
	Департамент строительства и ЖКХ Администрации городского округа Навашинский
	18,715 км
	10 580,87512
	ПИР
	2019-2023
	Всего
	421,87124
	0,00000
	0,00000
	421,87124

	Бюджет городского округа Навашинский
	421,87124
	0,00000
	0,00000
	421,87124

	Областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	270 477,87500
	Строи-
тельство
	2023-2024
	Всего
	155 333,17500
	115 144,70000
	0,00000
	270 477,87500

	Бюджет городского округа Навашинский
	733,87500
	1 198,00000
	0,00000
	1 931,87500

	Областной бюджет
	69 247,30000
	28 594,70000
	0,00000
	97 842,00000

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Прочие источники
	85 352,00000
	85 352,00000
	0,00000
	170 704,00000

	9
	Котельная, расположенная по адресу: г.Навашино, ул.Лепсе, д.16а
	Нижегородская область,

городской округ Навашинский, г.Навашино, ул.Лепсе, 16а
	МКУ
«Управление дорог» г.о.Навашинский»
	116 кВт
	1 432,51816
	Реконструкция
	2019-2023
	Всего
	42,93690
	0,00000
	0,00000
	42,93690

	Бюджет городского округа Навашинский
	42,93690
	0,00000
	0,00000
	42,93690

	Областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	10
	Земельный участок и нежилое здание (сарай)
	Нижегородская обл., Навашинский р-н, г. Навашино ул. Калинина, гаражный массив №6, блок 1/28)
	Администрация городского округа Навашинский Нижегородской области
	Площадь земельного участка – 12 кв.м., площадь нежилого здания – 12 кв.м.
	135,00000
	Приобре-тение
	2023
	Всего
	135,00000
	0,00000
	0,00000
	135,00000

	Бюджет городского округа Навашинский
	135,00000
	0,00000
	0,00000
	135,00000

	Областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Прочие источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого:

	Всего
	262 377,72774
	123 784,70000
	8 640,00000
	394 802,42774

	Бюджет городского округа Навашинский
	34 145,30774
	1 198,00000
	0,00000
	35 343,30774

	Областной бюджет
	84 237,93983
	32 948,30000
	4 466,40000
	121 652,63983

	Федеральный бюджет
	4 097,98017
	4 286,40000
	4 173,60000
	12 557,98017

	Прочие источники
	139 896,50000
	85 352,00000
	0,00000
	225 248,50000
	»